
деловой вестник  17ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
5 МАЯ 2016 Г. №17

резерва, ощущается нехватка воды в летний период.
Возможность подключения к тепловым сетям отсутствует. В настоящее время газораспредели-

тельные сети в д.Кормилицино отсутствуют.
 Информация о транспортной доступности: Подъезд к участку возможен с северо-западной сто-

роны. Участок не обработан, не огорожен. Инженерная инфраструктура данного района не развита.
Начальная цена предмета аукциона 
(ежегодный размер арендной платы) -   35 085 рублей 60 копеек
Шаг аукциона (3%) –     1 052 рубля 00 копеек 
Размер задатка для участия в аукционе 20%) –    7 017 рублей 12 копеек
Задаток перечисляется на реквизиты:
Получатель: ИНН/КПП 7627034717/762701001 УФ и СЭР Администрации ЯМР (Администра-

ция Карабихского СП ЯМР ЯО л.с. 849.01.001.3) Банк получателя: Отделение Ярославль, Р/счет 
40302810678885000011, БИК 047888001 и должен поступить на указанный счет не позднее «03» 
июня 2016 года. В платежном документе необходимо указать назначение платежа (адрес участка) 
и дату аукциона.

Задаток возвращается всем претендентам аукциона, кроме победителя или иного участника аук-
циона, договор аренды с которым заключается в соответствии с пп.13, 14 ст. 39.12 ЗК РФ, в течение 
3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах аукциона на расчетный счет, ука-
занный в заявке на участие в аукционе. Предоставление документов, подтверждающих внесение 
задатка, признается заключением соглашения о задатке.

Заявки (по форме в соответствии с приложением 1 к настоящему извещению) с прилагаемыми 
к ним документами принимаются в помещении Администрация Карабихского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области, адрес: Ярославская область, Ярослав-
ский район, д.Карабиха, ул.Школьная, д.1Б, с 9.00 до 16.00 по рабочим дням.

Начало приема заявок с «05» мая 2016 года.
Срок окончания приема заявок «06» июня 2016 года в 12 час. 00 мин.
Порядок подачи заявок на участие в аукционе: одно лицо имеет право подать только одну заявку. 

Заявка установленного образца с прилагаемыми документами представляется организатору аукци-
она в письменной форме лично или через полномочного представителя.

Заявки, поступившие по истечению срока их приема, возвращаются заявителю или его полномоч-
ному представителю в день ее поступления с отметкой об отказе в принятии заявки.

 Перечень документов, представляемых заявителем для участия в аукционе:
1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме в 2-х экземплярах, с указанием банков-

ских реквизитов счета для возврата задатка (счет должен быть открыт). Бланки заявки можно полу-
чить по рабочим дням в Администрации Карабихского сельского поселения по адресу: Ярославская 
обл, Ярославский район, д.Карабиха, ул. Школьная,1б.

2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан).
3. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в 
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

4. Документы, подтверждающие внесение задатка (соглашение о задатке).
 Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления, не рассматриваются.
Ознакомиться с информацией о проведении аукциона, технической документацией, а также с 

иными сведениями о выставленном на аукцион объекте можно с момента начала приема заявок 
по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д.Карабиха, ул.Школьная, д.1Б. Справки по 
телефону: 43-42-84.

Итоги аукциона подводятся «10» июня 2016 года в 09:00 часов в Администрации Карабихского 
сельского поселения Ярославского муниципального района, по итогам аукциона составляется про-
токол в 2 экземплярах, один из которых передается победителю, а второй остается у организатора 
аукциона.

Протокол является основанием для заключения договора аренды земельного участка, предостав-
ленного для индивидуального жилищного строительства по результатам аукциона.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену за право на за-
ключение договора аренды земельного участка.

Договор аренды земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного стро-
ительства по результатам аукциона, заключается в десятидневный срок со дня подписания прото-
кола.

Осмотр земельного участка на местности проводится претендентом самостоятельно в удобное 
для него время.

Администрация Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района

ЗАЯВКА № _____
на участие в аукционе на право заключения договора аренды

 земельного участка для индивидуального жилищного строительства 

Заявитель ________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О., паспортные данные для физического лица)
заявляет о своем намерении принять участие в аукционе на право на заключение договора арен-

ды земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1500 кв.м. из 
земель населенных пунктов, расположенного в д. Кормилицино Карабихского сельского округа 
Ярославского района Ярославской области, (кадастровый номер 76:17:153201:513). 

При этом обязуется:
1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в извещении о проведении аукциона, опублико-

ванном в газете «Ярославский Агрокурьер» от «_____» ____________ 2016 года № ___, а также 
порядок организации проведения аукциона в соответствии с требованиями Земельного кодекса 
Российской Федерации. 

2. В случае признания Заявителя победителем аукциона заключить с Продавцом договор аренды 
земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного строительства по резуль-
татам аукциона, в течение десяти дней с даты подписания протокола аукциона.

3. Банковские реквизиты (номер счета, банк), на которые перечисляется сумма возвращаемого 
задатка, и контактные телефоны Заявителя:

Получатель______________________________________________________________________
ИНН________________________________КПП________________________________________ 

расчетный счет_______________________________________________________________________
Банк____________________________________________________________________________
БИК_________________________________Корр.счет___________________________________
Тел.__________________________________e-mail______________________________________ 
К заявке прилагаются:
1. ___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________________
3. ____________________________________________________________________________
4. ____________________________________________________________________________
5. ____________________________________________________________________________ 
Опись документов в 2 экземплярах, один из которых с указанием даты и времени (часы, минуты) 

приема заявки, удостоверенные подписью уполномоченного лица организатора аукциона, возвра-
щается заявителю.

Подпись заявителя: ______________________________________
 «_____»______________ 2016 года
_________________________________________________________________________________
Заявка принята Администрацией Карабихского сельского поселения Ярославского муниципаль-

ного района Ярославской области:
______ час. ______ мин. «____»_____________ 2016 года.

Подпись лица ,принявшего заявку ____________________________________________________

Проект

Договор № _________аренды
земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного  

строительства по результатам аукциона

д. Карабиха  «_____»_________ 20    года

В соответствии с п.1 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации и на основании про-
токола о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка от ______ 
№_________ Администрация Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области, в лице главы Администрации Шибаева Евгения Викторовича дей-
ствующего на основании Устава, именуемая далее Арендодатель с одной стороны, и __________
________________________________________, действующий(ая) на основании ________________ 
именуемый(ая) далее Арендатор c другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили договор 
о нижеследующем: 

I.Предмет договора.

 1.1. Арендодатель предоставляет за плату во временное пользование, а Арендатор принимает и 
использует земельный участок общей площадью 1200 кв.м расположенный: Ярославская область, 
Ярославский район, Карабихский с/о, д.Кормилицино.

Кадастровый номер: 76:17:153201:513
Категория земель: Земли населенных пунктов 

Администрация Карабихского сельского поселения
Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2016  №466

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, 
расположенного в д. Кормилицино Карабихского сельского округа Ярославского района 

Ярославской области
В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 6.3.11, 

6.3.13 Положения о предоставлении земельных участков на территории Карабихского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденного Решением 
Муниципального совета Карабихского сельского поселения № 16 от 11.03.2015 года, Решением Му-
ниципального совета Карабихского сельского поселения № 30 от 17.06.2015 года «Об установле-
нии порядка определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка и на 
право заключения договора аренды земельного участка» Администрация Карабихского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области постановляет:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка площадью 1200 
квадратных метров из земель населенных пунктов с кадастровым номером 76:17:153201:513, распо-
ложенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Карабихский с/о, д. Кормилицино, с 
разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства.

2.1. Начальный размер годовой арендной платы земельного участка, указанного в пункте 1 по-
становления, в размере 35 085 рублей 60 копеек;

2.2. Срок аренды земельного участка – 20 лет;
2.3. Шаг аукциона от начальной цены продажи в размере 3% - 1 052 рублей 00 копеек;
2.4. Сумму задатка – 7 017 рубль 120 копеек, что составляет 20% начальной цены.
3. Отделу земельных ресурсов и землепользования Администрации Карабихского СП:
3.1. Выполнить необходимые мероприятия по подготовке и проведению аукциона.
3.2. Обеспечить размещение извещения о проведения аукциона, а также иной информации, пред-

усмотренной действующим законодательством, на официальном сайте Российской Федерации в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации;

4. Опубликовать извещение в газете «Ярославский агрокурьер»
5. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы по вопросам мест-

ного значения Администрации Карабихского СП Потеряхина А.В.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
Карабихского сельского поселения         Е.В. Шибаев 

Извещение
о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства, расположенного  
в д.Кормилицино Карабихского с/о Ярославского района Ярославской области.

Организатором аукциона выступает Администрация Карабихского сельского поселения Ярос-
лавского муниципального района Ярославской области, адрес: Ярославская область, Ярославский 
район, д.Карабиха, ул.Школьная, д.1Б, тел.(4852)43-42-54, 43-42-84.

Администрацией Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярос-
лавской области принято постановление от 28.04.2016 № 466 «О проведении аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка, расположенного в д. Кормилицино Карабихского 
сельского округа Ярославского района Ярославской области». 

Аукцион проводится в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, пункта-
ми 6.3.11, 6.3.13 Положения о предоставлении земельных участков на территории Карабихского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденного 
Решением Муниципального совета Карабихского сельского поселения № 16 от 11.03.2015 года, Ре-
шением Муниципального совета Карабихского сельского поселения № 30 от 17.06.2015 года «Об 
установлении порядка определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельного 
участка и на право заключения договора аренды земельного участка».

Аукцион состоится в 09 июня года в 10:00 часов по адресу: Ярославская область, Ярославский 
район, д.Карабиха, ул.Школьная, д.1Б

Порядок проведения и условия участия в аукционе: в соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

Аукцион начинается с оглашения наименования предмета аукциона, основных характеристик 
земельного участка, начальной цены земельного участка, «шага аукциона» и порядка проведения 
аукциона. Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после 
оглашения начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы заключить договор 
аренды в соответствии с этой ценой. Если после троекратного предложения о начальной цене пред-
мета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусма-
тривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся. Каждую 
последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». 
После объявления очередной цены аукционист называет номер билета участника аукциона, кото-
рый первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет 
следующую цену права на заключение договора аренды в соответствии с «шагом аукциона». При 
отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды в соответствии с названной 
аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену три раза. Если после троекратного объявления 
очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается.

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка сро-
ком на 20 (Двадцать) лет с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного 
строительства.

 Земельный участок находится по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Карабихский 
с/о, д.Кормилицино. Земельный участок относится к землям, государственная собственность на ко-
торые не разграничена.

 Границы земельного участка: Земельный участок с северо-восточной стороны граничит с земель-
ным участком с кадастровым номером 76:17:153201:463, с юго-восточной с земельным участком с 
кадастровым номером 76:17:153201:478, юго-западной стороны с земельным участком с кадастро-
вым номером 76:17:153201:490, с северо-западной стороны с землями, государственная собствен-
ность на которые не разграничена.

 Площадь земельного участка – 1 200 кв.м
 Кадастровый номер земельного участка: 76:17:153201:513
 Обременения земельного участка: земельный участок не обременен правами третьих лиц, в за-

логе, в споре и под арестом не состоит.
 Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
 Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.
 Категория земель: земли населенных пунктов.
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке: В соответствии с Правилами землепользования 
и застройки Карабихского сельского поселения земельный участок расположен в зоне Ж-1 –зона 
индивидуальной жилой застройки. Зоны индивидуальной жилой застройки предназначены для про-
живания в отдельно стоящих жилых домах с приусадебными земельными участками с минимально 
разрешенным набором услуг местного значения и для ведения личного подсобного хозяйства. Уса-
дебная застройка одно-, двухквартирными домами с размером участка 1000 - 1200 кв. м, общая 
площадь дома от 400 кв.м до 480 кв.м; этажность 1-3 , в том числе мансарда, но не выше 10 метров; 
коэффициент застройки – 0,2; коэффициент плотности застройки -0,4. На территории сельского 
населенного пункта усадебный одно-двухквартирный дом должен отстоять от красной линии улиц 
не менее чем на 5 метров, от красной линии проездов – не менее чем на 3 метра. Расстояние от 
хозяйственных построек до красных линий улиц должно быть не менее 5 метров. 

До границы соседнего приквартирного участка расстояния по санитарно-бытовым и зооветери-
нарным требованиям должны быть не менее: от усадебного, одно-двухквартирного дома – 3 метра; 
от постройки для содержания скота и птицы – 4 метра; от других построек (бани, автостоянки и др.) 
– 1 метра; от стволов высокорослых деревьев – 4 метра; среднерослых – 2 метра; от кустарника – 1 
метра. 

На территориях с застройкой усадебными, одно-, двухквартирными домами расстояние от окон 
жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйственных построек (сарая, автостоянки, бани), рас-
положенных на соседних земельных участках, должно быть не менее 6 метров.

 Информация о технических условиях подключения и о плате за технологическое присоединение. 
Имеется возможность присоединения к электрическим сетям, находящихся на балансе ОАО «МРСК-
Центра». Размер платы за технологическое присоединение к электрическим сетям утвержден при-
казом Федеральной службы по тарифам от 11.09.2012 № 209-э/1. В соответствии с п.18 данного 
приказа плата за технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной 
мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке 
присоединения мощности), составляет не более 550 рублей при условии, что расстояние от границ 
участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напря-
жения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет не более 300 метров в городах 
и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности. В случае превышения 
максимальной мощности 15 кВт и (или) превышены вышеуказанные расстояния, расчет платы про-
изводится в соответствии с Методическими указаниями вышеназванного приказа.

 При массовом строительстве индивидуальных жилых домов на земельных участках 
в районе д.Кормилицино водоснабжение вновь строящихся домов технически невозможно. Водо-
снабжение существующих жилых домов д.Кормилицино осуществляется от одной скважины без 

деловой вестник  17

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 627  
          от 04.05.2016

О проведении публичных слушаний 
по проекту Правил землепользования 

и застройки Курбского сельского
поселения ЯМР 

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального Совета ЯМР от 20.07.2006 
№ 180 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 
Ярославском муниципальном районе» и о внесении изменений в некоторые нормативные право-
вые акты Ярославского муниципального района», постановлением Администрации Ярославского 
муниципального района от 04.02.2016 № 196 «О подготовке проектов Правил землепользования и 
застройки Некрасовского и Курбского сельских поселений ЯМР», в целях соблюдения права чело-
века на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, Администрация района постановляет:

1. Градостроительной комиссии ЯМР:
1.1.  Организовать и провести публичные слушания по проекту Правил землепользования и за-

стройки Курбского сельского поселения с 6 мая по 5 августа 2016 года. 
1.2.  Разместить проект Правил землепользования и застройки Курбского сельского поселения 

ЯМР на официальном сайте Администрации ЯМР.
2. Утвердить график проведения публичных слушаний (приложение 1).
3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта правил земле-

пользования и застройки Курбского сельского поселения ЯМР (приложение 2).
4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации ЯМР.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по 

вопросам ЖКХ и строительства Е.Е. Грачеву.
6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района           Т.И. Хохлова
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению 
Администрации ЯМР
от                         №

ГРАФИК
проведения публичных слушаний по проекту 

Правил землепользования и застройки 
Курбского сельского поселения ЯМР

№ Место проведения Срок проведения Ответственное 
лицо

1

Администрация Курбского сельского поселения 
по адресу: с.Курба, ул.Ярославская д.13 Для 

н.п. Курба, Новленское, Михайловское, Лаптево, 
Дегтево, Карповсое, Васильевское, Крюково, Ари-
стово, Слободка, Котово, Алеханово, Б.Макарово, 

М.Макарово, Балакирево, Хренино, Давыдково

10 июня в 15 часов 00 
минут

Градостроительная 
комиссия ЯМР

2

Сельский дом культуры по адресу:  дер. Ивани-
щево, ул Юбилейная д.5. Для н.п. Иванищево, 
Баканово, Колокуново, Филинское, Каблуко-
во, Голенцево, Гридино, Корнево, Дулепово, 

Черемсаново

24 июня  в 15 часов 
00 минут

Градостроительная 
комиссия ЯМР

3

Сельский  Дом культуры по адресу:     с. Мордвино-
во, ул.Советская д.9 Для н.п. Мордвиново, Афони-
но, Новоселки, Седельницы, Осташково, Лаптево, 

Давыдово, Дмитриевское, Гаврицы, Резанино, 
Иванцево, Калачиха, Пуплыщево, Белягино Ерде-
нево, Щукино, Михеево, Запрудново, Выездново, 
Симоново, Семеновское, Глинново, Выездново

8 июля в 15 часов 00 
минут 

Градостроительная 
комиссия ЯМР

4

Сельский Дом Культуры по адресу: 
п.Козьмодемьянск, ул.Центральная д.36 Для н.п. 

Козьмодемьянск, Меленки, Семеновское, Барцево, 
Борисцево, с.Козьмодемьянск, Барышкино, 

с.Солонец, Плотинки, Курилово, Вощино, Починки, 
Кочегино, Юково, Писцово

22 июля в 15 часов 00 
минут

Градостроительная 
комиссия ЯМР

5
Сельский Дом Культуры, по адресу с.Ширинье, 

ул.Мира  Для н.п. Ширинье, Соловарово, Марьино, 
Наумовское, Никоновское, Починки, Дряхлово

29 июля в 15 часов 00 
минут 

Градостроительная 
комиссия ЯМР

6 Администрация Курбского сельского поселения по 
адресу : с.Курба, ул.Ярославская д.13

5 августа  в 15 часов 
00 минут  в случае 

принятия решения о 
повторном проведении 
публичных слушаний

Градостроительная 
комиссия ЯМР

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению 
Администрации ЯМР
от                         №

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта правил  
землепользования и застройки Курбского сельского поселения ЯМР

 
1. Со дня опубликования проекта правил землепользования и застройки Курбского сельского по-

селения ЯМР граждане вправе участвовать в обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительству;
2) проведения публичных слушаний;
3) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях (далее – предложения), выдвинутые гражда-

нами на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который 
передается в Градостроительную комиссию ЯМР.

3. Граждане вправе предоставлять в Градостроительную комиссию ЯМР свои предложения, по 
проекту Правил землепользования и застройки Курбского сельского поселения, в течение всего 
срока проведения публичных слушаний. 

4. Предложения вносятся в Градостроительную комиссию ЯМР по адресу: г. Ярославль, Москов-
ский пр-т, 11/12 в рабочие дни с 08:00 до 12:00 часов.

5. Предложения могут вноситься в Градостроительную комиссию ЯМР в письменной или электрон-
ной форме на адрес электронной почты arhyamr@mail.ru.

5. Внесенные предложения регистрируются и рассматриваются Градостроительной комиссией ЯМР.
6. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Фе-

дерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», законодательству Ярославской области.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим По-
рядком, по решению Градостроительной комиссией ЯМР могут быть оставлены без рассмотрения.

8. Протокол рассмотрения поступивших предложений размещается на официальном сайте Ад-
министрации ЯМР.



18  деловой вестник ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
5 МАЯ 2016 Г. №17

ской области.
Местоположение: Ярославская область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, д. Кор-

милицино.
Площадь земельного участка – 1200 кв.м.
Кадастровый номер земельного участка: 76:17:153201:483.
Категория земель: земли населенных пунктов
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строитель-

ства. 
Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Срок аренды – 20 лет
Начальный размер ежегодной арендной платы –27 700 рублей.
 Шаг аукциона: 800 рублей;
Размер задатка для участия в аукционе – 13 000 рублей.
 Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке: В соответствии с Правилами землепользования 
и застройки Карабихского сельского поселения земельный участок расположен в зоне Ж-1 –зона 
индивидуальной жилой застройки. Зоны индивидуальной жилой застройки предназначены для про-
живания в отдельно стоящих жилых домах с приусадебными земельными участками с минималь-
но разрешенным набором услуг местного значения и для ведения личного подсобного хозяйства. 
Предельно допустимые параметры усадебной застройки, одно-, двухквартирными домами с раз-
мером участка 1000 - 1200 кв. м и более: общая площадь дома до 480 кв.м; коэффициент застройки 
– 0,2; коэффициент плотности застройки -0,4. Этажность 1-3 , в том числе мансарда, но не выше 10 
метров. На территории сельского населенного пункта усадебный одно-двухквартирный дом должен 
отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5 метров, от красной линии проездов – не менее 
чем на 3 метра. Расстояние от хозяйственных построек до красных линий улиц должно быть не 
менее 5 метров. 

До границы соседнего приквартирного участка расстояния по санитарно-бытовым и зооветери-
нарным требованиям должны быть не менее: от усадебного, одно-двухквартирного дома – 3 метра; 
от постройки для содержания скота и птицы – 4 метра; от других построек (бани, автостоянки и др.) 
– 1 метра; от стволов высокорослых деревьев – 4 метра; среднерослых – 2 метра; от кустарника – 1 
метра. 

На территориях с застройкой усадебными, одно-, двухквартирными домами расстояние от окон 
жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйственных построек (сарая, автостоянки, бани), рас-
положенных на соседних земельных участках, должно быть не менее 6 метров. 

Информация о технических условиях подключения и о плате за технологическое присоединение. 
Для определения возможности присоединения к электрическим сетям, необходимо обратиться 
к собственнику ближайших электрических сетей ОАО ЖКХ «Заволжье». Размер платы за техно-
логическое присоединение к электрическим сетям утвержден приказом Федеральной службы по 
тарифам от 11.09.2012 № 209-э/1. В соответствии с п.18 данного приказа плата за технологическое 
присоединение энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт 
включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), состав-
ляет не более 550 рублей при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов 
электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, в 
которую подана заявка, составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не 
более 500 метров в сельской местности. В случае превышения максимальной мощности 15 кВт и 
(или) превышены вышеуказанные расстояния, расчет платы производится в соответствии с Методи-
ческими указаниями вышеназванного приказа.

 Возможность подключения к инженерным сетям (водопровод, канализация, тепловые сети и га-
зораспределительные сети) отсутствует. 

 Описание земельного участка: Земельный участок расположен в границах населенного пункта 
дер. Кормилицино, имеет форму четырехугольника. Земельный участок не обработан, заросший 
травой и кустарником, подъезд к участку возможен, но не обустроен. Рельеф участка неровный.

Порядок проведения аукциона: аукцион проводится в соответствии с требованиями статей 39.6, 
39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, признанные претендентами, 
своевременно подавшие заявку на участие в аукционе и представившие документы в соответствии 
с перечнем, объявленным в настоящем информационном сообщении, обеспечившие поступление 
на счет Продавца, указанный в настоящем информационном сообщении, установленной суммы за-
датка в указанный срок. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, 
является выписка со счета Продавца. Обязанность доказать свое право на участие в аукционе ле-
жит на претенденте.

Перечень документов, представляемых заявителем для участия в аукционе:
1. Заявка на участие в аукционе (приложение 1) в 2 экземплярах, с указанием реквизитов счета 

для возврата задатка. (Бланки заявки можно получить по рабочим дням в комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района по адресу: г. 
Ярославль, ул. Советская, д. 69, каб. 106а).

2. Платежный документ, подтверждающий внесение заявителем задатка.
Задаток перечисляется комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Ярославского муниципального района на расчетный счет 40302810178885000003 в Отделении Ярос-
лавль г. Ярославль, получатель платежа – УФ и СЭР Администрации ЯМР (КУМИ Администрации 
ЯМР ЯО 802.01.001.3), БИК 047888001, ИНН 7627001045, КПП 760601001, и должен поступить на 
указанный счет не позднее «16» июня 2016 года. В платежном поручении необходимо указать на-
значение платежа и дату аукциона.

Задаток возвращается всем претендентам аукциона, в соответствии с условиями договора о за-
датке, кроме победителя, в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона.

3. Физические лица предъявляют оригинал и копию документа, удостоверяющего личность.
4. Надлежащим образом оформленная доверенность в случае, если интересы претендента пред-

ставляет доверенное лицо.
 5. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в 
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

6. К предоставленным документам составляется опись в 2 экземплярах, один из которых с ука-
занием даты и времени (часы, минуты) приема заявки, удостоверенные подписью уполномоченного 
лица организатора аукциона, возвращается заявителю.

Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления, не рассматриваются.
Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются в комитете по управлению муниципаль-

ным имуществом Администрации Ярославского муниципального района по адресу: г. Ярославль, 
ул. Советская, д.69, каб. 106а, с 9:00 до 16:00 по рабочим дням, начиная с «05» мая 2016 года. Срок 
окончания приема заявок «16» июня 2016 года.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в информационном со-

общении, возвращаются заявителю в день ее поступления. Заявки, представленные без необходи-
мых документов, либо поданным лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких 
действий, организатором аукциона не принимаются.

Ознакомится с формой заявки, условиями договора о задатке и договора аренды земельного 
участка, предоставленного для индивидуального жилищного строительства по результатам аукци-
она, технической документацией, а также с иными сведениями о выставленном на аукцион объекте 
можно с момента начала приема заявок по адресу: г. Ярославль, ул. Советская, д.69, каб. 106а. 
Справки по телефону: 73-28-81.

Заявки и документы претендентов рассматриваются Комиссией по проведению аукциона (далее 
«Комиссия») с 09 час.00 мин. «17» июня 2016 года по адресу организатора аукциона. Определение 
участников аукциона оформляется протоколом.

Итоги аукциона подводятся «20» июня 2016 года в комитете по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации Ярославского муниципального района, по итогам аукциона составляется 
протокол в 2 экземплярах, один из которых передается победителю, а второй остается у организа-
тора аукциона.

Протокол является основанием для заключения договора аренды земельного участка, предостав-
ленного для индивидуального жилищного строительства по результатам аукциона .

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший ежегодный размер 
арендной платы за земельный участок. 

 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муници-
пального района направляет победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора 
аренды земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного строительства по 
результатам аукциона в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. 
При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется 
в размере, предложенном победителем аукциона.

 Не допускается заключение договора аренды земельного участка, предоставленного для индиви-
дуального жилищного строительства по результатам аукциона ранее, чем через десять дней со дня 
размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

Осмотр земельного участка на местности проводится претендентом самостоятельно в удобное 
для него время.

Е.А.Шашлова,
председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации ЯМР

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Ярославского муниципального района

ЗАЯВКА № _____
на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды

земельного участка для индивидуального жилищного строительства
Заявитель 
____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О., паспортные данные для физического лица)
заявляет о своем намерении принять участие в аукционе по продаже права на заключение до-

говора аренды земельного участка площадью 1200 квадратных метров из земель населенных пун-
ктов, находящегося  в муниципальной собственности, с кадастровым номером 76:17:153201:483, 
расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, 
д. Кормилицино, с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства.

При этом обязуется:
1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аук-

циона, опубликованном в газете «Ярославский агрокурьер» от «05» мая 2016 года № ____,      а так-
же порядок организации проведения аукциона, который проводится в соответствии  с требованиями   
статей 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. В случае признания Заявителя победителем аукциона заключить с Продавцом договор аренды 
земельного участка  для индивидуального жилищного строительства по результатам аукциона, не 
ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на офици-
альном сайте.

Юридический адрес, банковские реквизиты и контактные телефоны Заявителя: _______________
___________________________________________________________________

К заявке прилагаются:

Расчет
размера арендной платы

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, протоколом о результатах аукци-
она от _________ № _________

Арендатор:     _______________________________________
Адрес земельного участка:   Ярославская область, Ярославский район, Карабихский с/о, 

д.Кормилицино.
Кадастровый номер : 76:17:153201:513
Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства

Итоговая сумма арендной платы на период: 
 с_________г. по _____________ г. равна ___________ 
(___________________________________  рублей ____________ копеек)

Начисление арендной платы

Период Арендная лата Срок оплаты

Арендная плата вносится Арендатором на код налога 84911105013100000120, расчетный счет 
40101810700000010010 Отделение Ярославль г. Ярославль БИК 047888001, получатель: УФК 
по Ярославской области (Администрация Карабихского СП ЯМР ЯО), ИНН 7627034717, КПП 
762701001, ОКТМО 78650430.

Арендатор  в течение 10 дней с момента оплаты обязан предоставить в Администрацию Карабих-
ского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области платежный 
документ.

Арендодатель:   Арендатор:

Глава Администрации 
Карабихского сельского поселения

________________________Е.В. Шибаев  ____________________ /____________
                           

Акт

приема-передачи к договору аренды 
земельного участка от _______ №____

Мы, нижеподписавшиеся, Администрация Карабихского сельского поселения Ярославского му-
ниципального района Ярославской области, в лице главы Администрации Карабихского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области Шибаева Евгения Викторовича, дей-
ствующего на основании Устава, именуемая  в дальнейшем «Арендодатель» и _______________
_______________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», составили настоящий акт о 
нижеследующем:

1. Арендодатель передал, а Арендатор принял во временное пользование земельный участок
Предоставляемый в аренду участок площадью 1200 кв.м., с кадастровым номером 

76:17:153201:513, расположенный: Ярославская область, Ярославский район,
   Карабихский сельский округ, д.Кормилицино.
Общее состояние:
Предоставляемый в аренду земельный участок находится в состоянии, пригодном к 
использованию по целевому назначению в соответствии с условием договора аренды 
земельного участка.
Претензий по состоянию земельного участка - не имеется.
Недостатки земельного участка во время осмотра - не обнаружены.
Недостатки земельного участка (в случае их обнаружения при осмотре) - нет
2. Земельный участок фактически передан в пользование с _______________20     года.
Примечание: При прекращении договора аренды арендатор обязан вернуть арендо-

дателю земельный участок в состоянии, пригодном для дальнейшего использования.

ПОДПИСИ:

От АРЕНДОДАТЕЛЯ (сдал) ______________________ /Е. В. Шибаев

От АРЕНДАТОРА (принял)   _____________________ /____________

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2015  № 3372

 О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка, расположенного в дер. Кормилицино Карабихского сельского округа Ярославского 

района Ярославской области

В соответствии со статьями 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Адми-
нистрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о размере 
ежегодной арендной платы, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка 
площадью 1200 квадратных метров из земель населенных пунктов, находящегося в муниципальной 
собственности, с кадастровым номером 76:17:153201:483, расположенного по адресу: Ярославская 
область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, дер. Кормилицино, с разрешенным ис-
пользованием: для индивидуального жилищного строительства.

2. Установить:
2.1. Начальную цену продажи права на заключение договора аренды земельного участка, указан-

ного в пункте 1 постановления, в размере ежегодной арендной платы - 27 700 рублей;
2.2. Срок аренды земельного участка – 20 лет;
 2.3. Шаг аукциона в размере 800 рублей;
 2.4. Сумму задатка в размере 13 000 рублей. 
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР (Е.А.Шашлова) вы-

полнить необходимые мероприятия по подготовке и проведению аукциона.
 4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
 5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Админи-

страции ЯМР А.В.Груздева.
 6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района  Т.И.Хохлова

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного 

участка для индивидуального жилищного строительства, расположенного в д. Кормилицино 
Карабихского сельского округа Ярославского района 

Ярославской области.

Главой Ярославского муниципального района принято постановление от 19.11.2015 № 3372 «О 
проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, рас-
положенного в д. Кормилицино Карабихского сельского округа Ярославского района Ярославской 
области».

Организатор аукциона - комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Ярославского муниципального района, повторно объявляет о проведении аукциона по продаже пра-
ва на заключение договора аренды земельного участка, расположенного в Ярославской области, 
Ярославском районе, Карабихском сельском округе, в д. Кормилицино, с разрешенным использова-
нием: для индивидуального жилищного строительства.

 Месторасположение организатора торгов: 150003, Ярославская область, г. Ярославль, ул. Зои 
Космодемьянской, д.10а. Адрес электронной почты: yarkumi@yamo.adm.yar.ru

Аукцион проводится в соответствии с требованиями статей 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации и является открытым по составу участников и форме подачи предложений о 
размере ежегодной арендной платы за земельный участок.

Решение об отказе в проведении аукциона может быть принято комитетом по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района не позднее, чем за 
пять дней до даты проведения аукциона.

Аукцион состоится 20 июня 2016 года в 11:00 часов по адресу: г. Ярославль, ул.З.Космодемьянской, 
д.10-а, зал заседаний.

Предмет аукциона - продажа права на заключение договора аренды земельного участка. 
Земельный участок находится в собственности Ярославского муниципального района Ярослав-

Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства
Ограничения (обременения): Отсутствуют.

 1.2. Передача земельного участка, указанного в п.1.1 настоящего договора производится по акту 
приема-передачи в день подписания договора, который подписывается обеими Сторонами и явля-
ется его неотъемлемой частью. 

II. Срок действия договора.

 2.1. Срок действия договора устанавливается с ____________г. по ____________ г. за исключе-
нием пункта 5.1. раздела V настоящего договора, который действует до полного исполнения Арен-
датором обязательства по внесению арендной платы.

III. Права и обязанности сторон.

 3.1.Арендодатель имеет право:
 3.1.1. Доступа на арендуемый земельный участок совместно с Управлением Федеральной 

cлужбы государственной регистрации кадастра и картографии по Ярославской области с целью 
осуществления контроля за использованием и охраной земель и за выполнением Арендатором при-
нятых по настоящему договору обязательств.

 3.1.2. В случае необходимости изъятия арендуемого земельного участка для государственных 
или муниципальных нужд поставить вопрос о досрочном расторжении договора аренды с письмен-
ным уведомлением арендатора.

3.2.Арендодатель обязан:
 3.2.1. Передать земельный участок, а по окончании срока аренды принять земельный участок.
 3.2.2. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность арендатора, если она не противоречит 

условиям настоящего договора и земельному законодательству Российской Федерации, включая 
нормативные акты органов местного самоуправления.

3.3.Арендатор имеет право:
 3.3.1. Самостоятельно хозяйствовать на арендуемом земельном участке в соответствии с це-

левым назначением и разрешенным использованием земельного участка, установленным в п.1.1. 
настоящего договора.

3.3.2. Передавать участок или его часть для использования третьими лицами (сдавать земельный 
участок в субаренду, безвозмездное пользование), передавать свои права и обязанности по до-
говору другому лицу (перенаем), а также отдавать арендные права в залог и вносить их в качестве 
вклада в уставной капитал хозяйственных товариществ и обществ или паевого взноса в производ-
ственный кооператив) без согласия Арендодателя при условии его уведомления.

 3.3.3. Обратиться за приобретением земельного участка в собственность после предоставления 
им документов, подтверждающих факт создания на арендуемом земельном участке объекта инди-
видуального строительства.

3.4.Арендатор обязан:
 3.4.1. Использовать предоставленный земельный участок строго в границах, закрепленных в на-

туре.
 3.4.2. В пределах срока договора своими силами и за счет собственных средств осуществлять 

строительство жилого дома, руководствуясь строительными нормами и правилами по согласованию 
с землеустроительными, архитектурно-градостроительными, пожарными, санитарными и природо-
охранными органами.

 3.4.3.Не нарушать права собственников смежных земельных участков, землевладельцев, земле-
пользователей и арендаторов, а также порядок пользования лесными угодьями, водными и другими 
природными объектами.

 3.4.4. Не изменять разрешенное использование участка.
 3.4.5. Своевременно, без получения счета и в соответствии с условиями договора аренды про-

изводить оплату за пользование земельным участком. В платежном документе указывается номер 
договора аренды, период, за который производится оплата и сумма арендной платы.

3.4.6. Письменно сообщить арендодателю не позднее чем за 30 календарных дней о досрочном 
расторжении договора и предстоящем освобождении земельного участка. 

 3.4.7. Освободить арендуемый земельный участок в связи с его изъятием для государственных 
или муниципальных нужд, реквизицией в указанный в уведомлении Арендодателя срок.

 3.4.8. В случае аварий предоставлять свободный доступ в любое время суток специалистам об-
служивающих предприятий (организаций) для проведения ремонтных работ инженерных сетей и 
коммуникаций, находящихся непосредственно на арендуемом земельном участке.

 3.4.9. По истечении срока договора возвратить земельный участок Арендодателю в течение 10 
(десяти) календарных дней в состоянии, пригодном для дальнейшего целевого использования.

 3.4.10. За счет собственных средств произвести Государственную регистрацию настоящего дого-
вора аренды, а также регистрировать изменения и дополнения к договору аренды в Управлении Фе-
деральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ярославской области.

 3.4.11. Направить арендодателю в течение 10 календарных дней письменное уведомление с при-
ложением копий документов в случаях:

 а) изменения паспортных данных, фамилии, имени, отчества, места регистрации;
 б) в других случаях, установленных действующим законодательством РФ. 

  IV. Арендная плата и условия платы.

 4.1. Пользование земельным участком является платным. Размер арендной платы, вносимой 
Арендатором, указан в приложении № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего до-
говора, без которого он недействителен.

 4.2. Арендная плата вносится Арендатором на код налога 84911105013100000120, расчетный 
счет 40101810700000010010 Отделение Ярославль г. Ярославль БИК 047888001, получатель: 
УФК по Ярославской области (Администрация Карабихского СП ЯМР ЯО), ИНН 7627034717, КПП 
762701001, ОКТМО 78650430.

 4.3. Арендная плата согласно приложения № 1 вносится ЕЖЕГОДНО до 10-го ноября отчетного 
года. Последний платеж должен быть внесен не позднее дня окончания срока действия договора 
аренды земельного участка. Арендатор обязан предоставить в Администрацию Карабихского сель-
ского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области платежный документ, 
подтверждающий оплату арендной платы.

V. Ответственность сторон.

 5.1. За просрочку срока оплаты, предусмотренного в пункте 4.3. договора, Арендатор уплачивает 
пени в размере 0,15% от суммы недоимки за каждый день просрочки. Пени начисляются Арендода-
телем до полного исполнения Арендатором обязательства по внесению арендной платы, в том числе 
после прекращения действия договора.

 5.2. Если арендная плата не внесена более двух раз подряд по истечении установленного дого-
вором срока, то Арендодатель в установленном законом порядке имеет право расторгнуть договор 
в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Арендатора за 10 дней до расторжения 
договора.

 5.3. Если по истечении срока действия договора или расторжении его в установленном законом 
порядке Арендатор не освобождает земельный участок, Арендодатель вправе начислить арендную 
плату Арендатору за фактическое пользование земельным участком и после истечении срока дей-
ствия договора или его расторжения.

 5.4. Расторжение договора не освобождает Арендатора от необходимости погашения задолжен-
ности по арендной плате и уплаты пени.

 5.5. Земельные споры, возникшие между сторонами в связи с использованием договора раз-
решаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности урегулирования споров 
путем переговоров, стороны вправе обратится в суд по месту нахождения Арендодателя.

VI. Условия действия договора.

 6.1 После подписания договора обеими сторонами арендатор обязан получить в Администра-
ции Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 
три экземпляра договора в течение десяти дней. В противном случае Администрация Карабихского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области ответственности 
за несвоевременное внесение арендной платы и начисление пени на сумму недоимки по арендной 
плате не несет.

 6.2. Договор аренды подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы 
государственной регистрации кадастра и картографии по Ярославской области.

 6.3. Настоящий договор, а также любые изменения и дополнения к настоящему договору дей-
ствительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще 
уполномоченными представителями сторон и скреплены печатями. 

 6.4. Настоящий договор может быть расторгнут до истечения срока его действия при наличии 
обоюдного согласия сторон. Расторжение договора в одностороннем порядке без возмещения по-
несенных убытков возможно только в случаях, предусмотренных действующим законодательством 
и при невыполнении п. 5.2 настоящего договора. 

 6.5. Все вопросы, неурегулированные настоящим договором, подлежат разрешению в соответ-
ствии с действующим законодательством.

 
VII. Реквизиты сторон.

Арендодатель                                                                                      Арендатор
Администрация Карабихского сельского 
поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области

Адрес: 150522, Ярославская область, 
Ярославский район, д. Карабиха, 
ул. Школьная, д. 1б. 
Тел. 43-41-49; тел./факс 43-42-82
ИНН 7627034717, 
КПП 762701001, 
БИК 047888001
ОКТМО 78650430
КБК 84911105013100000120
УФК по Ярославской области (Администрация 
Карабихского СП ЯМР ЯО) расчетный счет 
№ 401 018 107 000 000 10010 Отделение 
Ярославль г. Ярославль 

Глава Администрации 
Карабихского сельского поселения 
_____________________/ШибаевЕ.В./                                     _______________/________

Приложение 1
к договору аренды земельного 
участка № ___ от _____________ г.



деловой вестник  19ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
5 МАЯ 2016 Г. №17

Заинтересованные в предоставлении данного земельного участка лица в срок до 02.06.2016 года 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка. 

Заявление подается в письменном виде лично заинтересованным лицом или его законным пред-
ставителем; посредством почтовой связи (по адресу: 150522, Ярославская область, Ярославский 
район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б); либо в форме электронного документа, заверенного 
электронной подписью заявителя (представителя заявителя) или усиленной квалифицированной 
электронной подписью (если заявителем является юридическое лицо).

Со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок, можно ознакомиться в Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по адресу: 
Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б) по четвергам с 14-00 
до 15-00 часов и на официальном сайте Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по адресу: http://
www.karabiha.yarregion.ru.

Извещение о предоставлении земельного участка № 23 от 04.05.2016

Руководствуясь ст. 39.18 Земельного Кодекса РФ Администрация Карабихского СП ЯМР ЯО со-
общает о возможности предоставления в аренду земельного участка ориентировочной площадью 
1200 кв.м, расположенного по д. Сергеево для целей – ведение личного подсобного хозяйства.

Заинтересованные в предоставлении данного земельного участка лица в срок до 02.06.2016 года 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка. 

Заявление подается в письменном виде лично заинтересованным лицом или его законным пред-
ставителем; посредством почтовой связи (по адресу: 150522, Ярославская область, Ярославский 
район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б); либо в форме электронного документа, заверенного 
электронной подписью заявителя (представителя заявителя) или усиленной квалифицированной 
электронной подписью (если заявителем является юридическое лицо).

Со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок, можно ознакомиться в Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по адресу: 
Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б) по четвергам с 14-00 
до 15-00 часов и на официальном сайте Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по адресу: http://
www.karabiha.yarregion.ru.

Извещение о предоставлении земельного участка № 24 от 04.05.2016

Руководствуясь ст. 39.18 Земельного Кодекса РФ Администрация Карабихского СП ЯМР ЯО со-
общает о возможности предоставления в аренду земельного участка ориентировочной площадью 
1200 кв.м, расположенного по д. Сергеево для целей – ведение личного подсобного хозяйства.

Заинтересованные в предоставлении данного земельного участка лица в срок до 02.06.2016 года 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка. 

Заявление подается в письменном виде лично заинтересованным лицом или его законным пред-
ставителем; посредством почтовой связи (по адресу: 150522, Ярославская область, Ярославский 
район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б); либо в форме электронного документа, заверенного 
электронной подписью заявителя (представителя заявителя) или усиленной квалифицированной 
электронной подписью (если заявителем является юридическое лицо).

Со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок, можно ознакомиться в Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по адресу: 
Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б) по четвергам с 14-00 
до 15-00 часов и на официальном сайте Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по адресу: http://
www.karabiha.yarregion.ru.

Извещение о предоставлении земельного участка № 25 от 04.05.2016

Руководствуясь ст. 39.18 Земельного Кодекса РФ Администрация Карабихского СП ЯМР ЯО со-
общает о возможности предоставления в аренду земельного участка ориентировочной площадью 
3000 кв.м, расположенного по с. Еремеевское для целей – ведение личного подсобного хозяйства.

Заинтересованные в предоставлении данного земельного участка лица в срок до 02.06.2016 года 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка. 

Заявление подается в письменном виде лично заинтересованным лицом или его законным пред-
ставителем; посредством почтовой связи (по адресу: 150522, Ярославская область, Ярославский 
район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б); либо в форме электронного документа, заверенного 
электронной подписью заявителя (представителя заявителя) или усиленной квалифицированной 
электронной подписью (если заявителем является юридическое лицо).

Со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок, можно ознакомиться в Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по адресу: 
Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б) по четвергам с 14-00 
до 15-00 часов и на официальном сайте Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по адресу: http://
www.karabiha.yarregion.ru.

Извещение о предоставлении земельного участка № 26 от 04.05.2016

Руководствуясь ст. 39.18 Земельного Кодекса РФ Администрация Карабихского СП ЯМР ЯО со-
общает о возможности предоставления в аренду земельного участка ориентировочной площадью 
1500 кв.м, расположенного по д. Лучинское для целей – индивидуальное жилищное строительство.

Заинтересованные в предоставлении данного земельного участка лица в срок до 02.06.2016 года 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка. 

Заявление подается в письменном виде лично заинтересованным лицом или его законным пред-
ставителем; посредством почтовой связи (по адресу: 150522, Ярославская область, Ярославский 
район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б); либо в форме электронного документа, заверенного 
электронной подписью заявителя (представителя заявителя) или усиленной квалифицированной 
электронной подписью (если заявителем является юридическое лицо).

Со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок, можно ознакомиться в Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по адресу: 
Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б) по четвергам с 14-00 
до 15-00 часов и на официальном сайте Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по адресу: http://
www.karabiha.yarregion.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Бароновым Дмитрием Андреевичем; 150046, г. Ярославль, ул. Титова, д. 
4, корп. 2, кв. 91; ki076@mail.ru; 8 929 077 88 34; 76-10-69; в отношении двух смежных земельных 
участков с К№ 76:17:091301:82 и с К№ 76:17:091301:81, расположенных: Ярославская обл., 
Ярославский р-н, Пестрецовский с/о, д. Ченцы, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ земельных участков.
Заказчиком кадастровых работ является: ЗОЛОТОВА ЛЮБОВЬ ВЛАДИМИРОВНА, адрес 
Ярославская обл., Ярославский р-н, Пестрецовский с/о, д. Ченцы, д. 18, тел. 8 906 529 03 22
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 
адресу: г. Ярославль, ул. Некрасова 19/25, (офис «Реестр») 6.06.2016 г. в 13 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ярославль, ул. 
Некрасова 19/25, (офис «Реестр»).
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 
межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 5.05.2016 г. по 25.05.2016 г. по адресу: г. Ярославль, ул. 
Некрасова 19/25, (офис «Реестр»).
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение 
границ: расположены в указанном населённом пункте (д. Ченцы), в районе дома 17.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Дергачёв Дмитрий Михайлович, квалификационный аттестат №76-11-109, 
почтовый адрес: 150043, г. Ярославль, ул. Карла Либкнехта д. 22/10, кв. 4, адрес электронной почты: 
yargeo@yandex.ru, контактный телефон: (4852) 73-91-08; 59-53-90; выполняет кадастровые работы 
по уточнению  местоположения границ земельного участка с К№  76:17:114501:24, расположенного 
по адресу: Ярославская область. Ярославский район, Туношенский с/о, д. Мигачево. Заказчиком 
кадастровых работ является: ГРОМОВА ТАТЬЯНА ЕВГЕНЬЕВНА, почтовый адрес: 150006, 
Ярославская область, г. Ярославль, пр-т Фрунзе, д.76, кв.31, телефон 8-915-970-10-10.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 
адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 41, оф. 14, (2-ой этаж) «6» июня 2016 г. В 09 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ярославль, ул. 
Свободы, д. 41, оф. 14, (2-ой этаж).
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с «5» мая 2016 г. по «6» июня 2016 г. по 
адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 41, оф. 14, (2-ой этаж).
Смежные земельные участки, с правообладателем которых требуется согласовать местоположение 
границы находятся в кадастровом квартале 76:17:114501.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. (Для юридических 
лиц дополнительно – выписку из Единого государственного реестра юридических лиц).

занного в пункте 1.1. настоящего Договора, в соответствии с протоколом о результатах открытого 
аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в Ярославском 
муниципальном районе от _____________ № _____ определен размер ежегодной арендной платы в 
сумме _____________________ (__________________________) рублей.

 3.2. Оплата размера ежегодной арендной платы, указанной в пункте 3.1. Договора производится 
Арендатором в течение тридцати дней со дня направления Арендатору Арендодателем подписанно-
го проекта настоящего Договора (с учетом задатка).

3.3. Каждый последующий размер ежегодной арендной платы вносится Арендатором ежегодно 
согласно Приложению 1. 

Арендатор перечисляет Арендодателю ежегодный размер арендной платы на расчетный счет 
40302810178885000003 в Отделении Ярославском г. Ярославль, получатель платежа – УФ и 
СЭР Администрации ЯМР (КУМИ Администрации ЯМР ЯО 802.01.001.3), БИК 047888001, ИНН 
7627001045, КПП 760601001.

В платежном документе указывается номер Договора аренды, период, за который производится 
оплата, и сумма ежегодного размера арендной платы.

4. Досрочное расторжение Договора

4.1. Досрочное расторжение Договора производится по письменному соглашению Сторон или по 
решению суда.

4.2. По требованию одной из Сторон Договор может быть досрочно расторгнут в случаях, пред-
усмотренных действующим законодательством и настоящим Договором.

4.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут до истечения срока его действия при наличии 
обоюдного согласия сторон или по решению суда.

4.4. В связи с существенными условиями договора аренды Договор подлежит досрочному рас-
торжению в следующих случаях:

4.5.1. Использования Арендатором земельного участка не в соответствии с его разрешенным ви-
дом функционального использования, указанного в пункте 1.1. Договора.

4.5.2. Существенного ухудшения Арендатором состояния арендованного земельного участка или 
его части, значительного ухудшения экологической обстановки.

4.5.3. Невнесения и (или) неполного внесения Арендатором ежегодной арендной платы более чем 
двух месяцев по истечении установленного договором срока планового платежа.

4.5.4. Систематического (два и более раз) невыполнения Арендатором предписаний Арендодате-
ля по соблюдению условий пунктов 2.4.1.-2.4.6., 2.4.9 настоящего Договора.

4.5.5. Неустранения совершенного умышленно земельного правонарушения, выражающегося в 
отравлении, загрязнении, порче или уничтожении плодородного слоя почвы, повлекших за собой 
причинение вреда здоровью человека или окружающей среде.

4.6. Действие Договора прекращается по основаниям и в порядке, которые предусмотрены граж-
данским законодательством, а также по инициативе Арендодателя по основаниям, предусмотрен-
ным статьи 46 Земельного Кодекса Российской Федерации.

4.7. Расторжение настоящего Договора не освобождает Арендатора от обязанности погашения 
задолженности по арендной плате и пени.

5. Ответственность Сторон, рассмотрение и урегулирование споров

5.1. В случае неуплаты ежегодного размера арендной платы в установленный срок, предусмо-
тренный пунктом 3.2 и пунктом 3.3 Договора, Арендатору начисляются пени в размере 0,15% от 
суммы недоимки за каждый день просрочки платежа. 

5.2. В случае невыполнения пунктов 2.4.1.-2.4.6., 2.4.9. Договора Арендатор уплачивает неустойку 
в размере 0,15% арендной платы, действующей на дату отправки предписания, за каждый день не-
выполнения предписания Арендодателя.

5.3. Если по истечении срока действия Договора или расторжения его в установленном порядке 
Арендатор не освобождает участок, Арендодатель вправе начислить арендную плату Арендатору 
за все время фактического пользования участком и после истечения срока действия Договора или 
его расторжения.

5.4. Земельные споры, возникшие между сторонами в связи с исполнением Договора, разреша-
ются путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности урегулирования споров путем 
переговоров Стороны вправе обратиться с иском в суд по месту нахождения Арендодателя.

5.5. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действиями 
обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6. Срок Договора

6.1. Договор вступает в силу с даты его государственной регистрации в Управлении Федеральной 
регистрационной службы по Ярославской области.

6.2. Срок аренды земельного участка устанавливается:
с_______________по______________.
6.3. По истечении срока действия Договора или в случае его досрочного расторжения Арендатор 

не освобождается от ответственности за нарушения, возникшие в период действия настоящего До-
говора.

7. Прочие условия Договора

7.1. Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. 
Один экземпляр передается Арендодателю, один – Арендатору, один - в Управление Федеральной 
регистрационной службы по Ярославской области.

7.2. В случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим зако-
нодательством РФ.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и имеют 
юридическую силу, если они подписаны уполномоченными на то лицами Сторон Договора.

9. Реквизиты Сторон

АРЕНДОДАТЕЛЬ   АРЕНДАТОР

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации ЯМР ЯО 

ИНН 7627001045, КПП 760601001
150003, г.Ярославль, ул.З.Космодемьянской, д.10а
 
Председатель КУМИ Администрации ЯМР ЯО

______________________Е.А.Шашлова 

М.П. 

Объявление

Администрация Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярос-
лавской области сообщает о том, что назначенный на «21» апреля 2016 года открытый аукцион 
на право заключения договора аренды земельного участка, площадью 1500 квадратных метров, 
из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, с ка-
дастровым номером 76:17:144401:2718, расположенного в д. Петровское Карабихского сельского 
округа, Ярославского района Ярославской области, с видом разрешенного использования для веде-
ния личного подсобного хозяйства, признан состоявшимся.

Договор аренды земельного участка будет заключен с победителем аукциона – Никулиной На-
тальей Борисовной с ежегодным размером арендной платы, установленной торгами 84 078 (Во-
семьдесят четыре тысячи семьдесят восемь) рублей 50 копеек.

Объявление

Администрация Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярос-
лавской области сообщает о том, что назначенный на «26» апреля 2016 года открытый аукцион 
на право заключения договора аренды земельного участка, площадью 1500 квадратных метров, 
из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, с ка-
дастровым номером 76:17:153201:515, расположенного в д. Кормилицино Карабихского сельского 
округа, Ярославского района Ярославской области, с видом разрешенного использования для инди-
видуального жилищного строительства, признан состоявшимся.

Договор аренды земельного участка будет заключен с победителем аукциона – Павловым Игорем 
Андреевичем с ежегодным размером арендной платы, установленной торгами 43 857 (Сорок три 
тысячи Восемьсот пятьдесят семь) рублей 00 копеек.

Объявление

Администрация Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярос-
лавской области сообщает о том, что назначенный на «28» апреля 2016 года открытый аукцион 
на право заключения договора аренды земельного участка, площадью 610 квадратных метров, из 
земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, с када-
стровым номером 76:17:153101:311, расположенного в д. Комарово Карабихского сельского округа, 
Ярославского района Ярославской области, с видом разрешенного использования для огородниче-
ства, признан состоявшимся.

Договор аренды земельного участка будет заключен с победителем аукциона – Поплавской Ра-
исой Махаметхафизовной с ежегодным размером арендной платы, установленной торгами 10 271 
(Десять тысяч двести семьдесят один) рубль 75 копеек.

Извещение о предоставлении земельного участка № 22 от 04.05.2016

Руководствуясь ст. 39.18 Земельного Кодекса РФ Администрация Карабихского СП ЯМР ЯО сооб-
щает о возможности предоставления в аренду земельного участка ориентировочной площадью 890 
кв.м, расположенного по д. Сергеево для целей – ведение личного подсобного хозяйства.

1.Оригинал и копия платежного поручения с отметкой банка об исполнении, подтверждающей 
внесение Заявителем установленной суммы задатка.

2. Надлежащим образом оформленная доверенность в случае, если интересы претендента пред-
ставляет доверенное лицо.

3. Копия документа, удостоверяющего личность гражданина.
      4.Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в 
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

5.Опись документов в 2 экземплярах, один из которых с указанием даты и времени (часы, минуты) 
приема заявки, удостоверенные подписью уполномоченного лица организатора аукциона, возвра-
щается заявителю.

С предметом аукциона, технической документацией на продаваемый земельный участок озна-
комлен.

Подпись заявителя: ______________________________________
М.П. «_____»______________ 2016 года
__________________________________________________________________________________
Заявка принята комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярослав-

ского муниципального района:
______ час. ______ мин. «____»_____________ 2016 года.

Подпись лица ,принявшего заявку ____________________________________________________

Проект

Договор № _________аренды
земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного 

строительства по результатам аукциона

г. Ярославль __________________________________________

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муници-
пального района Ярославской области от имени Ярославского муниципального района Ярос-
лавской области, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», в лице председателя комитета 
Елены Александровны Шашловой, действующего на основании Положения, с одной стороны, и 
___________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор» с другой стороны, имену-
емые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с требованиями Земельного кодекса Российской 
Федерации и протоколом о результатах открытого аукциона по продаже права на заключение до-
говора аренды земельного участка в Ярославском муниципальном районе от ____________ № ___, 
заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Арендодатель представляет за плату, а Арендатор принимает в аренду и использует 1200 кв.м 
земельного участка из общей площади 1200 кв.м, находящегося в муниципальной собственности, с 
кадастровым номером 76:17:153201:483, расположенного в Ярославской области, Ярославском рай-
оне, Карабихском сельском округе, д. Кормилицино, в границах, указанных в кадастровом паспорте 
земельного участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющимся его неотъемлемой частью.

1.2. Категория земель: земли населенных пунктов.
1.3. Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
1.4. Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
 1.5. Участок из оборота не изъят, его оборот не ограничен.
1.6. Передача земельного участка, указанного в пункте 1.1. Договора, производится по акту при-

ема-передачи, который подписывается обеими сторонами после полной оплаты размера ежегодной 
арендной платы, установленной пунктом 3.1 настоящего Договора и является его неотъемлемой 
частью (Приложение 2).

1.7. При расторжении договора аренды настоящий Договор считается расторгнутым со дня фак-
тической сдачи Арендатором арендуемого земельного участка по акту приема-передачи Арендо-
дателю.

1.8. На участке имеются:
1.8.1. здания и сооружения отсутствуют;
1.8.2. природные и историко-культурные памятники отсутствуют.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Арендодатель имеет право:
 2.1.1. Беспрепятственного доступа на земельный участок с целью осуществления контроля на 

предмет использования земельного участка по его целевому назначению и в соответствии с видом 
разрешенного использования, и охраной земель, а также выполнением Арендатором принятых по 
настоящему Договору обязательств.

 2.1.2. Требовать от Арендатора устранения нарушений, связанных с использованием земельного 
участка не по целевому назначению и использованием, не отвечающим виду его разрешенного ис-
пользования, а также прекращения применения способов использования, приводящих к его порче. 

2.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества земельного участка и экологи-
ческой обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным основа-
ниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

2.1.4. Требовать досрочного расторжения Договора в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством и разделом 4 настоящего Договора.

 2.2. Арендодатель обязан:
 2.2.1. Передать земельный участок по акту приема-передачи, а по окончании срока аренды при-

нять земельный участок.
 2.2.2. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если она не противоречит 

условиям настоящего Договора и земельному законодательству Российской Федерации, норматив-
ным актам органов местного самоуправления.

 2.2.3. Письменно в разумный срок уведомить Арендатора об изменении реквизитов.
2.3. Арендатор имеет право:
2.3.1. Самостоятельно хозяйствовать на арендуемом земельном участке в соответствии с разре-

шенным видом функционального использования земельного участка, установленном в пункте 1.1. 
настоящего Договора.

 2.3.2. Передать земельный участок в субаренду в пределах срока Договора с письменного согла-
сия Арендодателя, при этом к Договору субаренды применяются правила о договорах аренды, если 
иное не установлено законом или иными правовыми актами.

 2.3.3. Передать свои права и обязанности по Договору аренды земельного участка третьему 
лицу, в том числе отдать арендные права земельного участка в залог и внести их в качестве вкла-
да в уставный капитал хозяйственного товарищества или общества, либо паевого взноса в про-
изводственный кооператив в пределах срока Договора аренды земельного участка без согласия 
Арендодателя при условии его письменного уведомления, если иное не предусмотрено Земельным 
Кодексом Российской Федерации, другим федеральным законом.

 2.3.4. При передаче прав и обязанностей по Договору аренды ответственным по обязательствам 
по Договору перед Арендодателем (за исключением передачи прав аренды в залог) становится но-
вый Арендатор земельного участка.

2.3.5. Требовать досрочного расторжения Договора в порядке, установленном разделом 4 насто-
ящего Договора.

2.3.6. Заключить новый Договор аренды земельного участка в случаях, указанных в подпункте 2 
п.5 ст.39.6 Земельного кодекса Российской Федерации или п.3 ст. 39.6 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации и при наличии совокупных условий предусмотренных п.4 вышеуказанной статьи. 

2.4. Арендатор обязан:
 2.4.1. Использовать предоставленный земельный участок строго в границах, указанных в када-

стровом паспорте земельного участка.
 2.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использова-

нием, а также способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле 
как природному объекту.

2.4.3. Своевременно, без получения счета и в соответствии с условиями настоящего Договора 
производить платежи за использование земельного участка.

2.4.4. Не нарушать права других собственников, арендаторов и землепользователей, имеющих 
общие границы с арендуемым земельным участком.

2.4.5. Обеспечить беспрепятственный доступ на арендуемый земельный участок представителям 
органов местного самоуправления, Арендодателя, административных органов с целью проверки до-
кументации и контроля за использованием земельного участка.

В случае аварий предоставить свободный доступ в любое время суток специалистам обслужива-
ющих предприятий (организаций) для проведения ремонтных работ инженерных сетей и коммуника-
ций, находящихся непосредственно на арендованном земельном участке.

 2.4.6. Не изменять вид разрешенного использования земельного участка.
2.4.7. Направить Арендодателю в течение 10 календарных дней письменное уведомление с при-

ложением копий учредительных и других документов в случаях:
 а) для физических лиц: изменения паспортных данных, фамилии, имени, отчества, места реги-

страции; 
 б) для юридических лиц: изменения место его нахождения, почтового адреса, банковских рекви-

зитов, а также иных изменений, вносимых в учредительные документы;
 в) в других случаях, установленных действующим законодательством РФ.
2.4.8. Письменно сообщать Арендодателю не позднее 30 календарных дней о досрочном рас-

торжении Договора и предстоящем освобождении земельного участка в связи с окончанием сро-
ка действия Договора. Освободить земельный участок и передать его в надлежащем состоянии 
Арендодателю по акту приема-передачи в установленный Соглашением о расторжении договора 
аренды срок. Договор считается расторгнутым момента возврата Арендодателю земельного участ-
ка. Уведомить Арендодателя в тот же срок до окончания действия договора о желании заключить 
договор на новый срок.

2.4.9. Своевременно и за свой счет принимать все необходимые меры по благоустройству и под-
держанию земельного участка в надлежащем состоянии, не допускать загрязнения, захламления 
земельного участка, соблюдать при использовании земельного участка требования градостроитель-
ных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных 
правил, нормативов до сдачи его Арендодателю.

2.4.10. В случае аварий или стихийных бедствий по требованию комиссии Управления по делам 
ГО и ЧС города Ярославля освободить земельный участок в установленный комиссией срок.

2.4.11. Арендатор обязан в двухмесячный срок со дня подписания Договора за счет собственных 
средств произвести государственную регистрацию настоящего Договора аренды, а также регистри-
ровать изменения и дополнения к Договору в Управлении Федеральной регистрационной службы 
по Ярославской области.

2.4.12. Арендатор обязуется не препятствовать Арендодателю в строительстве магистральных 
сетей и инженерных коммуникаций на арендуемом земельном участке.

3. Размер и условия внесения арендной платы

3.1. Пользование земельным участком является платным. За аренду земельного участка, ука-



20  деловой вестник ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
5 МАЯ 2016 Г. №17

ПРAЙC-ЛИСТ на размещение рекламно- 
информационных и иных материалов 
в  газете «Ярославский агрокурьер»

Наименование услуги (модуля) Ед. измерения
Цена за см2, руб.

Цветная полоса Черно-белая полоса

ПУБЛИКАЦИЯ РЕКЛАМНО-ИНФОРМАЦИОННЫХ 
МАТЕРИАЛОВ
Рекламно-информационные матери-
алы от предприятий и организаций,     
индивидуальных     предпринимате-
лей, физических лиц   .

1 см2 25,00 20,00 

Юридические лица
Поздравления по поводу юбилеев, на-
граждения и других событий, соболез-
нования по случаю смерти и ответ на 
соболезнование,   публикуемые  в  газе-
те  по  просьбе организаций (без стихов)

1 см2 25,00 20,00

Поздравление с 1 четверостишием 450,00 400,00
Поздравление с 2 четверостишиями 550,00 500,00
Поздравление с 3 четверостишиями 650,00 600,00
Каждое дополнительное четверостишие 70,00 50,00
Фото 1 шт. 200,00 100,00
Физические лица
Поздравления по поводу юбилеев, на-
граждения и других событий, соболез-
нования по случаю смерти и ответ на 
соболезнование,   публикуемые  в  газе-
те  по  просьбе организаций (без стихов)

1 см2 25,00 20,00

Поздравление с 1 четверостишием 350,00 300,00
Поздравление с 2 четверостишиями 450,00 400,00
Поздравление с 3 четверостишиями 550,00 500,00
Каждое дополнительное четверостишие 70,00 50,00
Фото 1 шт. 200,00 100,00
Объявление об утере документов и 
прочее (без рамки) 1 объявлен. - 200,00

ПУБЛИКАЦИЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ,  
ДОКУМЕНТОВ, ОБЪЯВЛЕНИЙ В РУБРИКЕ  
«ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК»
Администрации сельских и городских 
поселений Ярославского муниципаль-
ного района, бюджетные учреждения

< 900 см2 - 9,00

> 900 см2 - 4,7

Официальные материалы, документы, 
объявления от предприятий и органи-
заций, индивидуальных предприни-
мателей, физических лиц

1 см2 - 25,00

Объявления, извещения по вопросам 
собственности на землю (о выделении 
земельных долей, о собраниях доль-
щиков и т.д.)

1 см2 - 50,00

РАЗМЕЩЕНИЕ БЛОЧНОЙ РЕКЛАМЫ
1 940 23 500,00 21 620,00
1/2 470 11 750,00 10 810,00
1/4 235 5 875,00 5 405,00
1/8 117,5 2 937,50 2 702,50
1/16 58,75 . 1 468,75 1 351,25
1/32 29,38 734,50 675,74
1/64 14,69 367,25 337,87

Наценки на размещение
Первая полоса + 100%
Срочность размещения (за день до выхода, 
в день выхода до 12-00) + 50%

Указание номера газетной страницы + 15%
Указание места на газетной странице + 20%
Выделение цветом + 30%
Штриховка и иное оформление + 30%
Декоративные   рамки   и  угловые элементы + 5%
Разработка рекламного модуля + 15%
Составление текста объявления, поздравле-
ния и т.д. + 40%

Оформление электронной 
подписки
54966 - Районная общественно-по-
литическая газета "Ярославский 
агрокурьер"

1 мес. 25,00

6 мес. 110,00

31858 - Районная общественно-по-
литическая газета "Ярославский 
агрокурьер" с рубрикой "Деловой 
Вестник"

1 мес. 50,00

6 мес. 250,00

Превью до выхода в печать 31858 
- Районная общественно-полити-
ческая газета "Ярославский агроку-
рьер" с рубрикой "Деловой Вестник"

1 мес. 100,00

6 мес. 500,00

Оформление подписки 
на почте
54966 - газета "Ярославский агро-
курьер 6 мес. 356,76

31858 - газета "Ярославский агроку-
рьер" с рубрикой "Деловой Вестник" 6 мес. 713,16

Оформление подписки  
в редакции или через  
Администрации поселений
54966 -  РОП газета “Ярославский 
агрокурьер”

1 экз./
мес. 37,00

54966 - РОП газета “Ярославский 
агрокурьер” 6 мес 222,00

31858 -  РОП газета “Ярославский 
агрокурьер” с рубрикой “Деловой 
Вестник”

1 экз./
мес 87,00

31858 - РОП газета “Ярославский 
агрокурьер” с рубрикой “Деловой 
Вестник”

6 мес 522,00

Купить газету - в редакции: 
г.Ярославль, Московский пр. 11
54966 -газета "Ярославский агро-
курьер' 1 экз. 7,00

31858 -газета "Ярославский агроку-
рьер' с рубрикой "Деловой Вестник"

1 экз 25,00

Прочие услуги:
3аверка копии газеты за один эк-
земпляр (лист с заглавием газеты и 
датой выхода + лист с заверяемой 
публикацией)

+ 5%

Каждый дополнительный лист за-
веряемой публикацией  20,00

реквизиты МАУ «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР»
ИНН/КПП 7606011652/760401001 Адрес: 150001, г. Ярославль, Московский пр-т, д. 11/12, оф. 9
УФ и СЭР Администрации ЯМР (МАУ «Редакция газеты «Ярославский агрокурьер» л/счет 800.08.001.7) 
Р/сч 40701810578883000002 в Отделении Ярославль г. Ярославль  БИК 047888001 КБК 00000000000000000130
Подробнее об условиях размещения и скидках Вы можете узнать по е-мэйл и телефонам: 
yaragrokuf@mail.ru   Агрокурьер 68-01-92 
rg.yaragrokurier@mail.ru Бухгалтер 68-01-93
yaragrodv@mail.ru  Деловой вестник 68-02-93


